
FÖRORDNINGAR 

KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EU) 2020/34 

av den 15 januari 2020 

om ändring av kommissionens förordning (EG) nr 1126/2008 om antagande av vissa internationella 
redovisningsstandarder i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) 
nr 1606/2002 vad gäller International Accounting Standard (IAS) 39 samt International Financial 

Reporting Standard (IFRS) 7 och 9 

(Text av betydelse för EES) 

EUROPEISKA KOMMISSIONEN HAR ANTAGIT DENNA FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, 

med beaktande av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av 
internationella redovisningsstandarder (1), särskilt artikel 3.1, och 

av följande skäl: 

(1) Genom kommissionens förordning (EG) nr 1126/2008 (2) antogs vissa internationella standarder och tolkningar 
som förelåg per den 15 oktober 2008. 

(2) Den 22 juli 2014 offentliggjorde rådet för finansiell stabilitet rapporten Reforming Major Interest Rate Benchmarks, 
som innehöll rekommendationer för att stärka befintliga referensvärden och andra potentiella referensräntor som 
bygger på interbankmarknader och för att utveckla alternativa nästan riskfria referensräntor (RFR). 

(3) Genom Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/1011 (3) infördes en gemensam ram för att säkerställa 
att de index som används som referensvärden i finansiella instrument och finansiella avtal eller för att mäta 
investeringsfonders resultat i unionen är rättvisande och inte utsätts för otillbörlig påverkan. 

(4) Den 26 september 2019 offentliggjorde International Accounting Standards Board Interest Rate Benchmarks Reform 
(ändringar av IFRS 9, IAS 39 och IFRS 7) för att hantera konsekvenserna för den finansiella rapporteringen av 
referensräntereformen under perioden innan en befintlig referensränta ersätts med en alternativ referensränta. 

(5) Ändringarna innehåller tillfälliga och snäva undantag för villkoren för säkringsredovisning i International 
Accounting Standard (IAS) 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering och International Financial Reporting 
Standard (IFRS) 9 Finansiella instrument, så att företag kan fortsätta att uppfylla villkoren genom att anta att de 
befintliga referensräntorna inte ändras på grund av interbankräntereformen. 

(6) Efter samråd med European Financial Reporting Advisory Group konstaterar kommissionen att ändringarna av IAS 
39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering, IFRS 7 Finansiella instrument: Upplysningar och IFRS 9 Finansiella 
instrument uppfyller de kriterier för antagande som anges i artikel 3.2 i förordning (EG) nr 1606/2002. 

(7) Förordning (EG) nr 1126/2008 bör därför ändras i enlighet med detta. 

(8) De åtgärder som föreskrivs i denna förordning är förenliga med yttrandet från föreskrivande kommittén för 
redovisningsfrågor. 

(1) EGT L 243, 11.9.2002, s. 1. 
(2) Kommissionens förordning (EG) nr 1126/2008 av den 3 november 2008 om antagande av vissa internationella redovisnings-

standarder i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 (EUT L 320, 29.11.2008, s. 1). 
(3) Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/1011 av den 8 juni 2016 om index som används som referensvärden för 

finansiella instrument och finansiella avtal eller för att mäta investeringsfonders resultat, och om ändring av direktiven 2008/48/EG 
och 2014/17/EU och förordning (EU) nr 596/2014 (EUT L 171, 29.6.2016, s. 1). 
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HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

Bilagan till förordning (EG) nr 1126/2008 ska ändras på följande sätt: 

a) International Accounting Standard (IAS) 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering ändras i enlighet med bilagan 
till denna förordning. 

b) International Financial Reporting Standard (IFRS) 7 Finansiella instrument: Upplysningar ändras i enlighet med bilagan till 
denna förordning. 

c) IFRS 9 Finansiella instrument ändras i enlighet med bilagan till denna förordning. 

Artikel 2 

Alla företag ska tillämpa de ändringar som avses i artikel 1 senast från och med den första dagen av deras första 
räkenskapsår som inleds den 1 januari 2020 eller senare. 

Artikel 3 

Denna förordning träder i kraft den tjugonde dagen efter det att den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 15 januari 2020.  

På kommissionens vägnar 
Ordföranden 

Ursula VON DER LEYEN     
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BILAGA 

Referensräntereform 

Ändringar i IFRS 9, IAS 39 och IFRS 7 

Ändringar av IFRS 9 Finansiella instrument 

Punkterna 6.8.1–6.8.12 och 7.1.8 läggs till. En ny rubrik läggs till före punkt 6.8.1. Nya underrubriker läggs till före 
punkterna 6.8.4, 6.8.5, 6.8.6, 6.8.7 och 6.8.9. Punkt 7.2.26 ändras. 

Kapitel 6 Säkringsredovisning 

... 

6.8 TILLFÄLLIGA UNDANTAG FRÅN TILLÄMPNING AV SÄRSKILDA VILLKOR FÖR SÄKRINGSREDOVISNING 

6.8.1 Ett företag ska tillämpa punkterna 6.8.4–6.8.12 och punkterna 7.1.8 och 7.2.26 d på alla säkringsförhållanden 
som direkt påverkas av en referensräntereform. Dessa punkter gäller endast sådana säkringsförhållanden. Ett 
säkringsförhållande påverkas direkt av en referensräntereform endast om reformen ger upphov till osäkerhet om 

a) referensräntan (avtalsenligt eller icke-avtalsenligt angiven) som har identifierats som en säkrad risk, och/eller 

b) tidpunkten eller beloppet för den säkrade postens eller säkringsinstrumentets referensräntebaserade 
kassaflöden. 

6.8.2 Vid tillämpning av punkterna 6.8.4–6.8.12 avses med referensräntereform en marknadsomfattande reform av en 
referensränta, inbegripet utbyte av en referensränta mot en alternativ referensränta, såsom den som följer av 
rekommendationerna i rapporten från rådet för finansiell stabilitet från juli 2014, Reforming Major Interest Rate 
Benchmarks (1). 

6.8.3 Punkterna 6.8.4–6.8.12 anger undantag endast för de villkor som anges i de punkterna. Ett företag ska fortsätta att 
tillämpa alla andra villkor för säkringsredovisning på säkringsförhållanden som påverkas direkt av en referensrän­
tereform. 

Villkoret mycket sannolik när det gäller kassaflödessäkringar 

6.8.4 För att fastställa huruvida en prognostiserad transaktion (eller en del därav) är mycket sannolik enligt vad som krävs 
enligt punkt 6.3.3 ska ett företag anta att den referensränta som de säkrade kassaflödena (avtalsenligt eller icke- 
avtalsenligt angiven) är baserade på inte ändras till följd av en referensräntereform. 

Omklassificering av det ackumulerade beloppet i den reserv som härrör från säkring av kassaflöden 

6.8.5 Vid tillämpning av villkoret i punkt 6.5.12, för att fastställa huruvida de säkrade framtida kassaflödena förväntas 
inträffa, ska ett företag anta att den referensränta som de säkrade kassaflödena (avtalsenligt eller icke-avtalsenligt 
angiven) är baserade på inte ändras till följd av en referensräntereform. 

Bedömning av det ekonomiska sambandet mellan den säkrade posten och säkringsinstrumentet 

6.8.6 Vid tillämpning av villkoren i punkterna 6.4.1 c i och B6.4.4–B6.4.6 ska ett företag anta att den referensränta som 
de säkrade kassaflödena och/eller den säkrade risken (avtalsenligt eller icke-avtalsenligt angiven) är baserade på, 
eller den referensränta som säkringsinstrumentets kassaflöden är baserade på, inte ändras till följd av en 
referensräntereform. 

(1) Rapporten Reforming Major Interest Rate Benchmarks finns på http://www.fsb.org/wp-content/uploads/r_140722.pdf 
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Identifiering av en komponent av en post som en säkrad post 

6.8.7 Om punkt 6.8.8 inte är tillämplig, ska ett företag, för säkring av en icke-avtalsenligt angiven referensränte­
komponent av ränterisken, tillämpa villkoren i punkterna 6.3.7 a och B6.3.8 – att riskkomponenten går att 
identifiera separat – endast när säkringsförhållandet ingås. 

6.8.8 När ett företag, i överensstämmelse med sin säkringsdokumentation, ofta återställer (dvs. upphör med och startar 
om) ett säkringsförhållande eftersom både säkringsinstrumentet och den säkrade posten ofta ändras (dvs. företaget 
använder en dynamisk process där både de säkrade posterna och de säkringsinstrument som används för att 
förvalta denna exponering inte förblir desamma under lång tid), ska företaget tillämpa villkoret i punkterna 6.3.7 a 
och B6.3.8 – att riskkomponenten går att identifiera separat – endast när det ursprungligen identifierar en säkrad 
post i detta säkringsförhållande. En säkrad post som har bedömts vid tidpunkten för sin ursprungliga identifiering 
i säkringsförhållandet, oavsett om det var vid tidpunkten då säkringen ingicks eller senare, bedöms inte på nytt vid 
en senare omidentifiering i samma säkringsförhållande. 

Tillämpningens upphörande 

6.8.9 Ett företag ska framåtriktat upphöra att tillämpa punkt 6.8.4 på en säkrad post vid det som infaller tidigast av: 

a) när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre föreligger med avseende på 
tidpunkten och beloppet för den säkrade postens referensräntebaserade kassaflöden, och 

b) när det säkringsförhållande som den säkrade posten ingår i upphör. 

6.8.10 Ett företag ska framåtriktat upphöra att tillämpa punkt 6.8.5 vid det som infaller tidigast av: 

a) när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre föreligger med avseende på 
tidpunkten och beloppet för den säkrade postens framtida referensräntebaserade kassaflöden, och 

b) när hela det belopp som ackumulerats i den reserv som härrör från säkring av kassaflöden med avseende på det 
säkringsförhållande som upphör har omklassificerats till resultatet. 

6.8.11 Ett företag ska framåtriktat upphöra att tillämpa punkt 6.8.6: 

a) på en säkrad post när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre föreligger med 
avseende på den säkrade risken eller tidpunkten och beloppet för den säkrade postens referensräntebaserade 
kassaflöden, och 

b) på ett säkringsinstrument när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre 
föreligger med avseende på tidpunkten och beloppet för den säkrade postens referensräntebaserade kassaflöden. 

Om det säkringsförhållande som den säkrade posten och säkringsinstrumentet är en del av upphör tidigare än den 
dag som anges i punkt 6.8.11 a eller den dag som anges i punkt 6.8.11 b, ska företaget framåtriktat upphöra att 
tillämpa punkt 6.8.6 på det säkringsförhållandet vid dagen för upphörandet. 

6.8.12 När en grupp av poster identifieras som den säkrade posten, eller en kombination av finansiella instrument som 
säkringsinstrumentet, ska ett företag framåtriktat upphöra att tillämpa punkterna 6.8.4–6.8.6 på en enskild post 
eller ett enskilt finansiellt instrument i enlighet med punkterna 6.8.9, 6.8.10 eller 6.8.11, beroende på vad som är 
tillämpligt, när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre föreligger med avseende 
på den säkrade risken och/eller tidpunkten och beloppet för den postens eller det finansiella instrumentets 
referensräntebaserade kassaflöden. 

Kapitel 7 Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 

7.1 IKRAFTTRÄDANDE 

... 
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7.1.8 Referensräntereform, som ändrade IFRS 9, IAS 39 och IFRS 7, utfärdad i september 2019, lade till avsnitt 6.8 och 
ändrade punkt 7.2.26. Företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2020 eller 
senare. Tidigare tillämpning medges. Om ett företag tillämpar ändringarna för en tidigare period ska det lämna 
upplysning om detta. 

7.2 ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER 

... 

Övergångsbestämmelser för säkringsredovisning (kapitel 6) 

... 

7.2.26 Som ett undantag till framtida tillämpning av villkoren för säkringsredovisning i denna standard: 

... 

d) ska företaget retroaktivt tillämpa villkoren i punkt 6.8. Denna retroaktiva tillämpning gäller endast för de 
säkringsförhållanden som förelåg i början av den rapportperiod då ett företag för första gången tillämpar dessa 
villkor eller som identifierats därefter, och för det belopp som ackumulerats i den reserv som härrör från 
kassaflöden som förelåg i början av den rapportperiod då företaget för första gången tillämpar dessa villkor. 

Ändringar i IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering 

Punkterna 102A–102N och 108G läggs till. En ny rubrik läggs till före punkt 102A. Nya underrubriker läggs till före 
punkterna 102D, 102E, 102F, 102H och 102J. 

SÄKRING 

... 

Tillfälliga undantag från tillämpning av särskilda villkor för säkringsredovisning 

102A Ett företag ska tillämpa punkterna 102D–102N och 108G på alla säkringsförhållanden som påverkas direkt av en 
referensräntereform. Dessa punkter gäller endast sådana säkringsförhållanden. Ett säkringsförhållande påverkas 
direkt av en referensräntereform endast om reformen ger upphov till osäkerhet om 

a) referensräntan (avtalsenligt eller icke-avtalsenligt angiven) som har identifierats som en säkrad risk, och/eller 

b) tidpunkten eller beloppet för den säkrade postens eller säkringsinstrumentets referensräntebaserade 
kassaflöden. 

102B Vid tillämpning av punkterna 102D–102N avses med referensräntereform en marknadsomfattande reform av en 
referensränta, inbegripet utbyte av en referensränta mot en alternativ referensränta, såsom den som följer av 
rekommendationerna i rapporten från rådet för finansiell stabilitet från juli 2014, Reforming Major Interest Rate 
Benchmarks (2). 

102C Punkterna 102D–102N anger undantag endast för de villkor som anges i de punkterna. Ett företag ska fortsätta att 
tillämpa alla andra villkor för säkringsredovisning på säkringsförhållanden som påverkas direkt av en referensrän­
tereform. 

Villkoret mycket sannolik när det gäller kassaflödessäkringar 

102D Vid tillämpning av villkoret i punkt 88 c, att en prognostiserad transaktion måste vara mycket sannolik, ska ett 
företag anta att den referensränta som de säkrade kassaflödena (avtalsenligt eller icke-avtalsenligt angiven) är 
baserade på inte ändras till följd av en referensräntereform. 

Omklassificering av den ackumulerade vinst eller förlust som redovisas i övrigt totalresultat 

(2) Rapporten Reforming Major Interest Rate Benchmarks finns på http://www.fsb.org/wp-content/uploads/r_140722.pdf 
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102E Vid tillämpning av villkoret i punkt 101 c, för att fastställa huruvida den prognostiserade transaktionen inte längre 
förväntas inträffa, ska ett företag anta att den referensränta som de säkrade kassaflödena (avtalsenligt eller icke- 
avtalsenligt angiven) är baserade på inte ändras till följd av en referensräntereform. 

Bedömning av effektivitet 

102F Vid tillämpning av villkoren i punkterna 88 b och VT105 a ska ett företag anta att den referensränta som de säkrade 
kassaflödena och/eller den säkrade risken (avtalsenligt eller icke-avtalsenligt angiven) är baserade på, eller den 
referensränta som säkringsinstrumentets kassaflöden är baserade på, inte ändras till följd av en referensräntereform. 

102G Vid tillämpning av villkoret i punkt 88 e måste ett företag inte upphöra med ett säkringsförhållande på grund av att 
säkringens faktiska resultat inte uppfyller villkoren i punkt VT105 b. För att undvika tvivel ska ett företag tillämpa 
de övriga villkoren i punkt 88, inbegripet den framåtblickande bedömningen i punkt 88 b, för att bedöma huruvida 
säkringsförhållandet måste upphöra. 

Identifiering av finansiella poster som säkrade poster 

102H Om punkt 102I inte är tillämplig, ska ett företag, för säkring av en icke-avtalsenligt angiven referensränteandel av 
ränterisken, tillämpa villkoret i punkterna 81 och VT99F – att den identifierade andelen ska vara separat 
identifierbar – endast när säkringsförhållandet ingås. 

102I När ett företag, i överensstämmelse med sin säkringsdokumentation, ofta återställer (dvs. upphör med och startar 
om) ett säkringsförhållande eftersom både säkringsinstrumentet och den säkrade posten ofta ändras (dvs. företaget 
använder en dynamisk process där både de säkrade posterna och de säkringsinstrument som används för att 
förvalta denna exponering inte förblir desamma under lång tid), ska företaget tillämpa villkoret i punkterna 81 och 
VT99F – att den identifierade andelen ska vara separat identifierbar – endast när det ursprungligen identifierar en 
säkrad post i detta säkringsförhållande. En säkrad post som har bedömts vid tidpunkten för sin ursprungliga 
identifiering i säkringsförhållandet, oavsett om det var vid tidpunkten då säkringen ingicks eller senare, bedöms 
inte på nytt vid en senare omidentifiering i samma säkringsförhållande. 

Tillämpningens upphörande 

102J Ett företag ska framåtriktat upphöra att tillämpa punkt 102D på en säkrad post vid det som infaller tidigast av: 

a) när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre föreligger med avseende på 
tidpunkten och beloppet för den säkrade postens referensräntebaserade kassaflöden, och 

b) när det säkringsförhållande som den säkrade posten ingår i upphör. 

102K Ett företag ska framåtriktat upphöra att tillämpa punkt 102F vid det som infaller tidigast av: 

a) när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre föreligger med avseende på 
tidpunkten och beloppet för den säkrade postens framtida referensräntebaserade kassaflöden, och 

b) när hela den ackumulerade vinst eller förlust som redovisas i övrigt totalresultat med avseende på det 
säkringsförhållande som upphör har omklassificerats till resultatet. 

102L Ett företag ska framåtriktat upphöra att tillämpa punkt 102F: 

a) på en säkrad post när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre föreligger med 
avseende på den säkrade risken eller tidpunkten och beloppet för den säkrade postens referensräntebaserade 
kassaflöden, och 

b) på ett säkringsinstrument när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre 
föreligger med avseende på tidpunkten och beloppet för den säkrade postens referensräntebaserade kassaflöden. 
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Om det säkringsförhållande som den säkrade posten och säkringsinstrumentet är en del av upphör tidigare än den 
dag som anges i punkt 102L a eller den dag som anges i punkt 102L b, ska företaget framåtriktat upphöra att 
tillämpa punkt 102F på det säkringsförhållandet vid dagen för upphörandet. 

102M Ett företag ska framåtriktat upphöra att tillämpa punkt 102G på en säkrad post vid det som infaller tidigast av: 

a) när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre föreligger med avseende på den 
säkrade risken och tidpunkten och beloppet för den säkrade postens referensräntebaserade kassaflöden, och 

b) när det säkringsförhållande som undantaget tillämpas på upphör. 

102N När en grupp av poster identifieras som den säkrade posten, eller en kombination av finansiella instrument som 
säkringsinstrumentet, ska ett företag framåtriktat upphöra att tillämpa punkterna 102D–102G på en enskild post 
eller ett enskilt finansiellt instrument i enlighet med punkterna 102J, 102K, 102L, eller 102M, beroende på vad 
som är tillämpligt, när den osäkerhet som uppstår till följd av en referensräntereform inte längre föreligger med 
avseende på den säkrade risken och/eller tidpunkten och beloppet för den postens eller det finansiella 
instrumentets referensräntebaserade kassaflöden. 

IKRAFTTRÄDANDE OCH ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER 

... 

108G Referensräntereform, som ändrade IFRS 9, IAS 39 och IFRS 7, utfärdad i september 2019, lade till punkterna 102A– 
102N. Företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2020 eller senare. Tidigare 
tillämpning medges. Om ett företag tillämpar ändringarna för en tidigare period ska det lämna upplysning om 
detta. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar retroaktivt på de säkringsförhållanden som förelåg i början av den 
rapportperiod då företaget för första gången tillämpar dessa ändringar eller som identifierats därefter, och på den 
vinst eller förlust som redovisas i övrigt totalresultat, som förelåg i början av den rapportperiod då företaget för 
första gången tillämpar dessa ändringar. 

Ändringar i IFRS 7 Finansiella instrument: Upplysningar 

Punkterna 24H och 44DE-44DF läggs till och en underrubrik läggs till före punkt 24H. 

SÄKRINGSREDOVISNING 

... 

Osäkerhet till följd av referensräntereform 

24H För säkringsförhållanden på vilka ett företag tillämpar de undantag som anges i punkterna 6.8.4–6.8.12 i IFRS 9 
eller punkterna 102D–102N i IAS 39 ska företaget följande upplysningar: 

a) de signifikanta referensräntor som företagets säkringsförhållanden är exponerade för, 

b) omfattningen av den riskexponering som företaget förvaltar som påverkas direkt av referensräntereformen, 

c) hur företaget hanterar processen för att övergå till alternativa referensräntor, 

d) en beskrivning av viktiga antaganden eller bedömningar som företaget gjort vid tillämpningen av dessa punkter 
(till exempel antaganden eller bedömningar om när den osäkerhet som uppstår till följd av referensräntereform 
inte längre föreligger med avseende på tidpunkten och beloppet för referensräntebaserade kassaflöden), och 

e) det nominella beloppet för säkringsinstrument i dessa säkringsförhållanden. 
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IKRAFTTRÄDANDE OCH ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER 

... 

44DE Referensräntereform, som ändrade IFRS 9, IAS 39 och IFRS 7, utfärdad i september 2019, lade till punkterna 24H och 
44DF. Företag ska tillämpa dessa ändringar när de tillämpar IFRS 9 och IAS 39. 

44DF För den rapportperiod då ett företag för första gången tillämpar Referensräntereform, utfärdad i september 2019, 
måste företaget inte lämna de kvantitativa uppgifter som krävs enligt punkt 28 f i IAS 8 Redovisningsprinciper, 
ändringar i uppskattningar och bedömningar samt fel.   
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